Benvenuti - Willkommen

TRATTORI
ROSSINI

Ristorante - Pizzeria

Pizza aus dem Steinofen

An Sonn- und Feiertagen durchgehend von 12 Uhr bis 23 Uhr gedffnet

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen

Aperitivo - Aperitifs

201 Sherry 2 Medium, Dry oder Rich Golden 5cl
202 Martini 12 Bianco oder Rosso 5cl
203 Campari > Orange 4 cl
204 Campari, Prosecco 2 und Orangensaft 4 cl
205 Prosecco 2 trocken Glas 0,11

207 Aperol Spritz 812 Glas 0,11

550 €

5,50 €

6,90€

6,90 €

5,50 €

7,50 €
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Antipasti — Vorspeisen

Mozzarella Caprese ©
Italienischer Weichkdse mit Tomaten, Basilikum und Olivendl

Funghi Ripieni ¢°
Frische Champignonkdpfe mit Spinat und GorgonzolasoRRe liberbacken

Antipasto di Mare 8°N
Meeresfriichtesalat mit Knoblauch und Zitrone

Carpaccio di Manzo ©
Hauchdiinne Scheiben vom rohen Rinderfilet mariniert,
mit frischen Champignons und gehobeltem Parmesan

Antipasto Misto ¢3

Gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses

Bruschetta #
4 gerostete Weillbrotscheiben mit Tomatenwdiirfeln und Zwiebeln

Scampi Aglio Olio

GroRgarnelen mit Knoblauch und Olivendl

Vitello Tonnato A6
Zartes Kalbsfleisch mit Kapern in ThunfischsolRe

Zuppe - Suppen
Minestrone ACFGL13
Gemiuisesuppe nach italienischer Art

Crema di Pomodora 63
Feine Tomatencremesuppe mit Sahnehaubchen

Zuppa di Cipolle AcFG1113

Uberbackene Zwiebelsuppe

Insalate — Salate
Insalata Mista gemischter Salat

Insalata Tonno ¢
Gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

Insalata Pecorino ¢
Gemischter Salat mit WeiRkase*

Insalata con Pollo ¢

Gebratene Hahnchenbruststreifen mit frischen Champignons auf gemischtem Salat

Insalata Rossini ©¢
Gemischter Salat mit Hahnchenbrustfilet und WeilRkase*

10,50€

12,50 €

13,50 €

14,00 €

15,50€

6,50 €

15,50 €

14,90 €

6,50 €

7,00 €

6,50 €

9,00 €
12,50 €

12,00 €

15,00 €

15,50 €



31

32

34

35

36

37

38

39

41

42

43

44

50

40

51

Pasta - Nudelgerichte

Spaghetti Bolognese ¢
mit Tomaten-RindfleischsolRe

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncini A¢¢

mit Olivendl, Knoblauch und pikanten Peperoni

Spaghetti dello Casa ~¢¢

mit Hadhnchenbruststreifen und frischen Champignons in SahnesoRe

Spaghetti Carbonara A¢63>
mit gekochtem Vorderschinken, Sahne und Ei

Spaghetti Frutti di Mare A8¢PN
mit Meeresfriichten und Knoblauch in Tomatensauce

Penne all” Arrabbiata ~¢136
Hohlnudeln mit Knoblauch, Peperoni und Oliven in scharfer Tomatensauce

Penne al Gorgonzola 6A¢°
Hohlnudeln mit Spinat in Gorgonzolasauce

Penne dello Chef A¢¢
Hohlnudeln mit Schweinefiletspitzen und Champignons in leichter Sahnesauce

Tagliatelle con Pollo ~¢¢
Bandnudeln mit Hdhnchenbruststreifen und Zucchini in Tomatensauce

Tagliatelle Mediterana 6413
Bandnudeln mit Paprika, Zucchini, Oliven, Basilikum und frischen Tomaten

Tagliatelle al Salmone A&P1.13
Bandnudeln mit frischem Lachs in Hummer-Sahnesauce

Spaghetti con Scampi 8¢
Spaghetti mit Garnelen und Knoblauch

Pasta gratinato - liberbackene Nudelgerichte

Lasagne al Forno ~¢¢
Schichtblattnudeln mit Tomaten-Rindfleischsauce im Ofen mit Kdse tiberbacken

Penne al Forno A¢¢
Hohlnudeln mit Tomaten-Rindfleischsauce im Ofen mit Kase Gberbacken

Cannelloni della Casa ~¢¢
Hausgemacht, gefiillt mit Spinat, WeilRkdse in Tomatensauce mit Kase Gberbacken

12,50 €

12,50 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90€

12,90 €

14,90 €

14,90 €

13,90 €

15,90€

17,50 €

13,90 €

13,50 €

13,50€
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Pizza aus dem Steinofen
Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella belegt

Pizza Margherita A¢ mit Basilikum
Pizza Salami ~%35 mit Salami

Pizza Prosciutto e Funghi A¢3>
mit gek. Vorderschinken und frischen Champignons

Pizza Mozzarella”®
mit frischen Tomaten, Basilikum und extra viel Mozzarella

Pizza Broccoli e Gorgonzola* ¢ mit Broccoli und Gorgonzola
Pizza Vegetaria ' mit frischem Gemiise

Pizza Napoli AP613
mit frischen Tomaten, Sardellen, Oliven und Kapern

Pizza Mista ¢35
mit Salami, gek. Vorderschinken, frischen Champignons und Peperoni

Pizza Hawaii*
mit gekochtem Vorderschinken und Ananas

Pizza Parma*¢
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesankase

Pizza ,Rossini“ 63>
mit scharfer Salami, Rucola und Parmesankase

Pizza Salmone AP6
mit frischem Lachs und Créeme fraiche

Pizza Tonno ~P¢
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Frutti di Mare #80P6N
mit Meeresfrichten und Knoblauch

Pizza Scampi e Gamberetti #&¢
mit Garnelen, Scampis, Knoblauch und Créme fraiche

Pizza Calzone ~63>

10,90€
12,90 €
12,90 €

12,50€

12,50 €
12,00 €
12,50 €

14,00 €

13,50 €

15,50 €

15,50 €

16,50 €

14,50 €

15,50 €

17,90 €

14,90 €

Pizzatasche gefillt mit gek. Vorderschinken, Salami, frischen Champignons und Peperoni

Focaccia - Pizzabrot

Focaccia Classica ¢
Pizzabrot mit Rosmarin und Olivenol

Focaccia Toscana A635
Pizzabrot mit frischen Tomaten und Gorgonzola

9,00 €

10,50 €



Di Pollo - vom Hahnchen

Alle Hahnchenfleischgerichte werden mit kleinem Salat,
Tagesgemiise und Pommes serviert.

101 Pollo alla Griglia © 18,00 €
Hahnchenbrustfilet vom Grill mit hausgemachter
Krauterbutter und Zitrone

102 Pollo al Gorgonzola ¢° 19,50 €
Hahnchenbrustfilet mit Gorgonzola - Sahnesauce

104 Pollo al Fungi © 19,50 €
Hahnchenbrustfilet mit frischer Champignon - Sahnesauce

Di Maiale - vom Schwein

Alle Schweinefleischgerichte werden mit Beilagensalat,
Tagesgemiise und Pommes serviert.

110 Scaloppine di Maiale al Pape verde © 19,50 €
Schweinefiletmedaillons mit griinem Pfeffer
in Sahnesauce

111 Scaloppine di Maiale ai Funghi ¢ 19,00 €
Schweinefiletmedaillions mit frischen Champignons
in Sahnesauce

112 Scaloppine di Maiale al Gorgonzola ¢° 19,50 €
Schweinefiletmedaillons mit Gorgonzola - Sahnesauce

113 Saltimbocca alla Romana 20,50 €
Schweinefiletmedaillons mit Parmaschinken
und Salbei in WeiRweinsauce

114 Scaloppa Milanese 19,00€
Paniertes Schweinefilet mit Zitronenscheiben
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Di Manzo - vom Rind

Alle Rindfleischgerichte werden mit kleinem Salat,
Tagesgemiise und Pommes serviert.

Bistecca alla Griglia ©
Rumpsteak vom Grill mit hausgemachter Krauterbutter

Bistecca al Funghi ~¢
Rumpsteak mir frischen Champignons in Sahnesauce

Bistecca alla Pizzaiola ~¢613
Rumpsteak mit Oliven, Kapern und Knoblauch in
Tomatensauce, dazu Spaghetti und Salatbeilage

Di Carne - weitere Fleischgerichte

Alle Fleischgerichte werden mit kleinem Salat,
Tagesgemiise und Pommes serviert.

Costolette D Agnello alla Griglia ©
Lammbkoteletts vom Grill mit hausgemachter Krauterbutter

Mixed Grill per Due Persone ©
Gemischter Grillteller flir zwei Personen

Pesce - Fischgericht

Alle Fischgerichte werden mit kleinem Salat,
Blattspinat und Salzkartoffeln serviert.

Salmone alla Griglia ®
Frisches Lachsfilet vom Grill

Salmone alla Cardinale #BPFGIN 1913
Frisches Lachsfilet mit Shrimps in Hummer - Sahnesauce

Filleto di Sogliola alla Cardinale P
Seezungenfilet mit Shrimps in Hummer - Sahnesauce

Scampi alla Griglia ©
GrolRgarnelen vom Grill

Scampi al Pepe verde P¢
Groligarnelen mit griinem Pfeffer in leichter Sahnesauce

26,50 €

28,50 €

29,00 €

26,50 €

46,90 €

27,50 €

28,50 €

28,50 €

27,50 €

29,50 €



Per Bambini - nur fiir Kinder

161 Spaghetti Bambino ~A¢¢ 7,50 €
mit Rinderhackfleisch oder Tomatensauce

162 Pizza Bambino A635 7,50 €
mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami

163 Scaloppa Topolino A¢ 9,50 €
Kleines paniertes Hahnchenschnitzel mit Pommes

Dolci & Gelati - Desserts

172 Cassata Siciliana © 8,50 €
[talienisches Sahnedessert mit Fruchtsauce

173 Tiramisu A¢62 7,50 €
Hausgemachte italienische Spezialitat mit
Biskuit und Mascarpone

176 Tartufo Classico ¢ 7,90 €
Vanille - Schokoeis von Kakao umhillt

177 Dame Blanche ¢ 7,50 €
Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne

Bevande Calde - Heil3e Getranke

211 Espresso? 3,20 €
212 Caffe Crema 2 3,50 €
213 Cappuccino ¢ 3,50€
215 Latte Macchiato ¢ 4,00 €

216 Tee - verschiedene Sorten 3,00 €
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Bevande Fredde - Erfrischungsgetranke

Coca Cola 23

Coca Cola light 12467

Fanta 134°

Sprite*

Spezi 12349

Fassbrause Zitrone **

Fassbrause Holunder **

Apfelschorle

Apfelsaft

Orangensaft

Tonic Water 48

Bitter Lemon 342

Ginger Ale **

S. Pellegrino ital. Mineralwasser

S. Pellegrino ital. Mineralwasser
Aqua Pana stilles ital. Mineralwasser
Aqua Pana stilles ital. Mineralwasser

Birra - Premium Biere

Warsteiner Pilsener vom Fass A
Warsteiner Pilsener vom Fass A
Warsteiner Radler **

Konig Ludwig Hefeweizen*

Konig Ludwig Hefeweizen alkoholfrei *
Warsteiner alkoholfrei *
Warsteiner Radler alkoholfrei %A

0,21
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00€
2,50 €
FI.0,33 |
FI.0,33 |
3,20 €
3,20 €
3,20 €
FI. 0,25 |
FI. 0,25 |
FI.0,25 |
FI.0,25 |
FI.0,75 |
FI. 0,25 |
FI.0,75 1

0,31
0,41
FI.0,33 |
0,51

0,51
FI. 0,33 |
FI.0,33 |

0,41
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,20 €
4,20 €
4,50 €
4,90 €
4,90 €
3,50 €
3,50 €
3,50€
3,20€
7,00 €
3,20€
6,90 €

3.50€
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50€
4,20 €
4,20 €



Vini Aperti - Offene Weine

Alle Weine enthalten Sulfite

bianco / weil

271
272

273 Chardonnay trocken, ausdrucksstark

275

rosé
281

Frascati secco trocken
Pinot Grigio trocken, wirzig

Frizzantino Perlwein, lieblich

Rosato halbtrocken

rosso / rot

291 Monepulciano dAbruzo aromatisch

295
297

300

301
302
303
304
305
306
307

Nero D’Avola lieblich
Lambrusco Perlwein, lieblich

Weinschorle

Liquori & Amari - Likore & Bitter

Amaretto

Sambuca

Limoncello *

Baileys Irish Cream 126
Ramazzotti

Amaro Averna'l
Fernet Branca

0,251

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

7,00 €

7,50 €
7,50 €
7,00 €

590¢€

0,51

11,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90€

10,50 €

13,50 €
13,50 €
12,50 €

9,50 €

2cl
2l
2l
2cl
2cl
2l
2l

11

19,50 €
19,50 €
19,50 €
19,50 €

18,50 €

20,50 €
20,50 €
18,50 €

18,90 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €



Alcolici - Spirituosen

311 Wodka* 2l 3,50€
312 Malteserkreuz Aquavit 2 cl 3,50 €
313 Weinbrand *?> nach Angebot 2cl ab 3,50€
314 Vecchia Romagna '? Brandy 2l 3,50 €
315 Remy Martin Cognac?'? 2l 5,00 €
316 Whiskey* 2cl ab 3,50€
341 Grappa Hausmarke *2 2l 4,00 €

Fiir Grappa Liebhaber:
Fragen Sie gerne nach weiteren Grappasorten.

Longdrinks
Alle Longdrinks mit 4 cl Spirituose

322 Bacardi Cola 12# 4 cl 7,00 €
323 Wodka Lemon 344 4 cl 7,00 €
324 Gin Tonic %8 4 cl 7,00 €
325 Whiskey Cola 244 4 cl 7,00 €

Allergene: A enthilt glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel usw), B enthélt Krebstiere oder
Krebstiererzeugnisse, ¢ enthilt Eier oder Eierzeugnisse, © enthilt Fisch oder Fischerzeugnisse, E enthélt Erdniisse oder
Erdnusserzeugnisse, Fenthalt Soja oder Sojaerzeugnisse, ¢ enthdlt Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose), " enthalt
Schalenfriichte oder deren Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss, Queenslandnuss), ! enthalt Sellerie oder Sellerieerzeugnisse, ! enthalt Senf oder Senferzeugnisse, Kenthalt
Sesamsamen oder Sesamsamenerzeugnisse, ' enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, M enthalt Lupine oder Erzeugnisse daraus,
N Weichtiere (Molusken) oder Erzeugnisse daraus.

Zusatzstoffe: ! mit Farbstoff, 2 koffeinhaltig, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 Sduerungsmittel, > mit Konservierungsmittel, ¢ mit
SuBstoff, 7 enthalt eine Phenylalaninquelle, 8 Chininhaltig, ? Stabilisatoren, 10 aufgeschaumt mit Stickoxydul, 1 Taurin, 12
enthélt Sulfite, 13 Geschmacksverstarker, * Weichkdse aus Kuhmilch



